IV - cuja renda familiar mensal per capita seja de até 1/2 (meio)

salário mínimo ou a renda familiar mensal total seja de até 3 (três) salários

mínimos;

V - que, no exercício fiscal anterior ao da concessão, não tenha

recebido rendimentos tributáveis acima de R$ 30.639,90 (trinta mil, seiscentos

e trinta e nove reais e noventa centavos), reajustáveis de acordo com a tabela

progressiva anual correspondente à soma das tabelas progressivas mensais

vigentes  nos  meses  de  cada  ano-calendário  para  o  imposto  de  renda  das

pessoas físicas; e

VI - que exerça atividade na condição de: